
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

quarta-feira, 9 de maio de 2018 Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

401D1A90A40F6DB5D45BCF77CA0E6A27



quarta-feira, 9 de maio de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• LEI Nº. 016/2018 - “DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE RECOMPOSIÇÃO SALARIAL AOS SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CAFARNAUM E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

• PORTARIA MUNICIPAL Nº 163/2018.

• RESOLUÇÃO CMS Nº 004/2018.

• RESUMO DE CONTRATOS Nº 357 À 362/2018 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2018 E TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
- PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2018.

• ERRATA DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 002/2018
ERRATA DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 002/2018

• TERMO DE RESCISÃO AMIGAVEL DE CONTRATO Nº 219/2017

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

401D1A90A40F6DB5D45BCF77CA0E6A27



quarta-feira, 9 de maio de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Lei

 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 

LEI Nº. 016/2018    
DE 09 DE MAIO DE 2018. 
 

“Dispõe sobre a concessão de 
recomposição salarial aos Servidores 
da Câmara Municipal de Cafarnaum e 
dá outras providências”. 

 

 

         A Mesa da Câmara Municipal de Cafarnaum, Estado da Bahia, através 
dos seus membros, infra-assinados, no uso de suas atribuições legais, faz saber que 
a mesma aprova e a Prefeita Municipal sanciona a seguinte Lei: 

 Art. Fica determinada, a partir de 1º de janeiro de 2018, a concessão de uma 
reposição salarial de 16 %, a ser aplicada sobre os vencimentos dos seguintes 
servidores: Diretor Administrativo, Procurador Jurídico, Diretor Legislativo, 
Controlador Interno e Motorista, destinado a recompor perda inflacionária 
incidente sobre as referências salariais. 

Art. 2º - As despesas com execução desta Lei, correrão por conta das dotações 
próprias do orçamento vigente. 

Art.  3º - Fica assegurada revisão geral anual, sempre na mesma data. 

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação e seus efeitos a partir de 
1º de janeiro de 2018, revogando-se as disposições em contrário.  

 

Gabinete da Prefeita, 09 de maio de 2018.  

                                      
                                        
 

 

SUELI FERNANDES DE SOUZA NOVAIS 
Prefeita Municipal 

 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C8778096989DC36DA8F1F5173718BFC4

quarta-feira, 9 de maio de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quarta-feira, 9 de maio de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Portaria

 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 
PORTARIA MUNICIPAL Nº 163/2018 
DE 09 DE MAIO DE 2018 
 
 
 

 

 
 A Prefeita Municipal de Cafarnaum, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e; através da 
Secretaria Municipal de Secretaria De Infraestrutura e Serviços Públicos; e, 
 
     

   

CONSIDERANDO: O art.102, da Lei 11/97 - Estatuto dos Servidores Públicos 
Municipais.  

 
CONSIDERANDO: O Requerimento do Servidor o Sr. Deivison Silva de Souza, 

Gari, solicitando a Licença Premio junto ao RH desta Prefeitura.  
 

 

 
Resolve: 

 
   

Art.1º - Conceder Licença prêmio ao funcionário o Sr. Deivison Silva Souza, 
Gari, por um período de (03) três meses, tendo início em 02 de maio de 2018, com final 
em 02 de agosto de 2018, licença concedida com base no art. 102 do Estatuto do 
Servidor Público Municipal - Lei 11/1997.  

 

 
 

 
 Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação retroagindo seus 
efeitos a partir do dia 02 de maio de 2018, revogando as disposições em contrário. 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
  

 
 

 
  

 
 

 
Cafarnaum em, 09 de maio de 2018. 

 
 

                                          Francisco Sales dos Santos 
 

Secretário De Infraestrutura e Serviços Públicos 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Sueli Fernandes de Souza Novais 

Prefeita Municipal 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FB8651907DA294C0EDD9210E73461C0A

quarta-feira, 9 de maio de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quarta-feira, 9 de maio de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Resolução

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8CA62BA43A605CDB60B630751FB42054

quarta-feira, 9 de maio de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quarta-feira, 9 de maio de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Pregão Presencial

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A9D08ED757CD813BEFC76C353E56A897

quarta-feira, 9 de maio de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quarta-feira, 9 de maio de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A9D08ED757CD813BEFC76C353E56A897

quarta-feira, 9 de maio de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quarta-feira, 9 de maio de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM/FUNDO MUN. SAÚDE. 
CNPJ n.º 13.770.489/0001-22 

ERRATA  
Na publicação do Termo de Adjudicação e Homologação do CREDENCIAMENTO nº 
002/2018, publicado no Diário Oficial do Município edição nº 00872 de 27/04/18; no anexo 
I Pessoa Jurídica: CLINICA MEDICA MUTICLIM LTDA – ME- Onde se Lê: “valor 
mensal R$ 10.000,00”; Leia Se:” valor mensal R$ 15.000,00” e Onde se Lê: “valor Global 
R$ 120.000,00”; Leia Se:” valor mensal R$ 180.000,00”; Maiores informações com o Setor 
de Licitações e Contratos. End. R. Eduardo Barreto s/n, Centro, Cafarnaum/BA  – Jackson 
Aloan S. Marques – Presidente. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM/FUNDO MUN. SAÚDE. 
CNPJ n.º 13.770.489/0001-22 

ERRATA  
Na publicação do Termo de Adjudicação e Homologação do CREDENCIAMENTO nº 
002/2018, publicado no Diário Oficial do Município edição nº 00872 de 27/04/18; no anexo 
II Pessoa Física: Julia Mara Barbosa de Aquino- Onde se Lê: “valor mensal R$ 1.580,00”; 
Leia Se:” valor mensal R$ 1.800,00”; Maiores informações com o Setor de Licitações e 
Contratos. End. R. Eduardo Barreto s/n, Centro, Cafarnaum/BA  – Jackson Aloan S. 
Marques – Presidente. 
     
 
 
 

  
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

50932DFD8A00493FEBD4DBF42B7CB36D

quarta-feira, 9 de maio de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quarta-feira, 9 de maio de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Contrato

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: 13.714.142/0001-62

 

 

____________________________________________________________________________ 
 

Rua Djalma Rios, 01 – Centro, Cafarnaum - BA - CEP: 44880-000- CNPJ: 13.714.142/0001-62. 
Fone (74) 3646-1200 - E-mail: prefeituramc@yahoo.com.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM – BAHIA 
CNPJ‐13.714.142/0001‐62 

TERMO DE RESCISÃO AMIGAVEL DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 219/2017 - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAFARNAUM BAHIA - objeto– Fica Rescindida o Contrato nº 219/2017 01/12/2017, 
cujo objeto- Prestação de serviços de profissional na área de Licitação e contratos 
administrativos, no Município de Cafarnaum - BA- CONTRATADA: ALBERTO DA 
SILVA MOTA– Data de Assinatura 30/04/2018 - Sueli Fernandes de Souza Novais – 
Prefeita Municipal. 
 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

401D1A90A40F6DB5D45BCF77CA0E6A27


		2018-05-09T17:19:42-0300




